

◆ Program Kongresu ◆

9:00–10:00

Rejestracja, powitalna kawa

10:00–10:10

Rozpoczęcie Kongresu

10:10–10:30

Rozwój lokalny? Najlepiej z młodzieżą! Młodzieżowe rady jako szansa na konstruktywny dialog młodych z władzami

▶ wykład otwierający

Prowadzenie:

dr Olga Napiontek, wiceprezeska zarządu Fundacji Civis Polonus

Kongres rozpoczniemy od refleksji nad szerszym znaczeniem młodzieżowych rad w planowaniu rozwoju lokalnego. Wierzymy, że młodzieżowe rady są sprawdzonym narzędziem systematycznego, konstruktywnego dialogu, a rozwój gospodarczy i społeczny ma miejsce w społecznościach, gdzie jest więcej młodych. Dialog między młodymi ludźmi a decydentami lokalnymi jest kluczowy, żeby tworzyć atrakcyjne warunki życia dla młodzieży i młodych dorosłych w naszych społecznościach.

10:40–11:50

Poznajmy siebie i nasze młodzieżowe rady. Sesja poświęcona doświadczeniom w pracy z młodzieżą oraz integracji środowiska osób współpracujących z młodzieżowymi radami

▶ warsztaty w grupach

Prowadzenie:

Joanna Pietrasik, prezeska zarządu Fundacji Civis Polonus
dr Olga Napiontek, wiceprezeska zarządu Fundacji Civis Polonus

W tej sesji zapraszamy do poznania innych osób organizujących i wspierających pracę młodzieżowych rad. Porozmawiamy o sukcesach i trudnościach, potrzebach i możliwościach w pracy z młodzieżowymi radami. Wymienimy się doświadczeniami i zainspirujemy wzajemnymi pomysłami na pracę z młodzieżą. Efekty pracy podczas tej części będą podstawą do opracowania założeń pracy grupy rozwojowej dla opiekunów młodzieżowych rad.

11:50–12:10

Przerwa

12:10–13:20

Jak wspierać młodzież i prowadzić młodzieżowe rady, by ich działania miały sens? Prezentacja dobrych praktyk i źródeł ich sukcesu

▶ panel inspiracyjny

W pierwszym panelu spotkamy się z doświadczonymi samorządowcami i opiekunami młodzieżowych rad i porozmawiamy o ich strategiach na pracę z młodzieżowymi radami, skutecznych sposobach wspierania młodzieżowych radnych i organizowania procesu działania młodzieżowych rad w samorządowej rzeczywistości.

Prowadzenie:

Joanna Pietrasik, prezeska zarządu Fundacji Civis Polonus

Paneliści:

Beata Jeżewska, opiekunka Młodzieżowej Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy
Paweł Niewiadomski, prezydent Ostrołęki
Agata Piotrkowska, trenerka i animatorka młodzieżowa Fundacji Civis Polonus
Robert Waraksa, burmistrz Olsztynka
Małgorzata Witek, radna Gminy Oborniki
Jagoda Włoch, pracowniczka Biura Polityki Młodzieżowej Urzędu Miasta Lublin

13:30–14:30

Warsztaty tematyczne

► warsztaty w grupach (temat do wyboru)

Grupa 1. Jak włączyć młodzież do podejmowania ważnych decyzji?

Prowadzenie:

dr Anna Petroff, dyrektorka ds. procesów partycypacyjnych Fundacji Think Tank Miasto
dr Olga Napiontek, wiceprezeska zarządu Fundacji Civis Polonus

Do udziału w warsztacie zapraszamy opiekunów i urzędników odpowiedzialnych za młodzieżową radę. Porozmawiamy o tym, dlaczego ważne jest rozwijanie konsultacyjnej funkcji młodzieżowej rady. Przyjrzymy się roli młodzieżowych rad w konsultacjach społecznych i pokażemy praktyczne sposoby włączania młodych do dialogu z urzędem. Zastanowimy się, jak organizować ten proces w sposób dający młodzieży poczucie wpływu i satysfakcji.

Grupa 2. Jak motywować młodzież do aktywności i młodzieżową radę do skutecznego działania?

Prowadzenie:

Robert Waraksa, burmistrz Olsztynka
Joanna Pietrasik, prezeska zarządu Fundacji Civis Polonus

Na ten warsztat zapraszamy przede wszystkim osoby bezpośrednio współpracujące z młodzieżowymi radami. Porozmawiamy o źródłach i sposobach motywacji młodzieży do regularnej aktywności w młodzieżowej radzie. Zastanowimy się, jaką rolę i znaczenie mają dorośli we wspieraniu aktywności młodzieży. Podpowiemy, jak organizować pracę młodzieży tak, aby stwarzać jej warunki, które będą twórcze, motywujące i dadzą jej możliwość osiągnięcia sukcesów.

14:30–15:30

Przerwa lunchowa

15:30–16:30

Czego potrzebują młodzi, aby skutecznie działać? Prezentacja dobrych praktyk i źródeł ich sukcesu – perspektywa młodych

► panel inspiracyjny

Prowadzenie:

Karolina Pawlak, ekspertka ds. młodzieżowych rad Fundacji Civis Polonus

Podczas drugiego panelu porozmawiamy z przedstawicielami doświadczonych młodzieżowych rad o tym, jakiego wsparcia dorosłych potrzebują młodzi, aby skutecznie działać. Zaprezentujemy dobre praktyki w wybranych obszarach tematycznych działania młodzieżowych rad, które rekomendujemy do wdrażania w innych społecznościach – m.in. młodzieżowy budżet partycypacyjny, współpraca z samorządami uczniowskimi w szkołach, badanie i wdrażanie potrzeb młodzieży i ich wizji rozwoju gminy, działania edukacyjne w obszarze proklimatycznym, organizacja narad z mieszkańcami.

Uczestnicy:

Szymon Król, Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno
Łukasz Orysiak, Młodzieżowa Rada Powiatu Ciechanowskiego
Elżbieta Płaczek, Młodzieżowa Rada Miasta Rybnika
Urszula Remiszewska, Młodzieżowa Rada Miasta Ostrołki
Julia Wierzgała, Młodzieżowa Rada Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

16:30–16:50

Zadania opiekunów młodzieżowej rady na poszczególnych etapach funkcjonowania młodzieżowej rady

► wykład ekspercki podsumowujący

Prowadzenie:

Robert Waraksa, burmistrz Olsztynka

Kongres zakończymy wykładem prezentującym pomysły wypracowane przez praktyków jako inspiracje dla samorządowców, urzędników i opiekunów młodzieżowych rad. Opowiemy, o co należy zadbać w różnych momentach kadencji młodzieżowej rady, np. jak zwiększyć szanse na to, aby w młodzieżowej radzie znalazły się osoby faktycznie zainteresowane działalnością obywatelską, jak zadbać o integrację członków młodzieżowej rady, dlaczego ważne jest wsparcie opiekuna w zbudowaniu struktury współpracy i komunikacji wewnątrz młodzieżowej rady, jak i kiedy włączyć młodzież do współpracy z urzędem i lokalnymi instytucjami.

16:50–17:00

Zakończenie Kongresu

Listopad 2024 – październik 2025

Spotkania online grupy rozwojowej dla osób pracujących z młodzieżowymi radami

Zorganizujemy minimum 4 spotkania online (rozmowy z ekspertami, warsztaty inspiracyjne, wymiana doświadczeń i dobrych praktyk).

◆ Prelegenci ◆



Beata Jeżewska

Nauczycielka, pedagożka, aktywistka uwielbiana przez młodzież. Dyrektorka Bielańskiego Centrum Edukacji Kulturalnej im. Jonasza Kofty w Warszawie oraz wieloletnia opiekunka Młodzieżowej Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy. W swojej pracy kieruje się empatią, kreatywnością i stuprocentowym zaangażowaniem.



dr Olga Napiontek

Współtwórczyni i wiceprezeska zarządu Fundacji Civis Polonus, doktorka socjologii. Edukacją obywatelską zajmuje się na różne sposoby: jest autorką badań i artykułów z dziedziny edukacji obywatelskiej i dialogu obywatelskiego, trenerką projektującą i prowadzącą warsztaty m.in. dla samorządowców, młodzieży, opiekunów młodzieżowych rad, twórczynią i kierowniczką projektów Fundacji, umożliwiających znaczące uczestnictwo obywatelskie dzieciom, młodzieży oraz dorosłym. Członkini zespołu eksperckiego do prac nad przygotowaniem projektu podstawy programowej kształcenia ogólnego przedmiotu „edukacja obywatelska”. Studiowała socjologię w Instytucie Socjologii UW i na Uniwersytecie w Bielefeld, studia doktoranckie robiła w Szkole Nauk Społecznych PAN i w Instytucie Studiów Społecznych.



Paweł Niewiadomski

Samorządowiec i prawnik, adwokat, od 7 maja 2024 roku Prezydent Miasta Ostrołęki. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Uzyskał uprawnienia adwokata w ramach Izby Adwokackiej w Warszawie. Przez osiem lat prowadził własną kancelarię adwokacką w Ostrołęce. Kształcił się podyplomowo w zakresie zarządzania w samorządzie terytorialnym w Szkole Głównej Handlowej. W latach 2019 – 2024 Radny Miasta Ostrołęki – Przewodniczący Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców. W okresie 2019 – 2023 pełnił funkcję Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki.



Karolina Pawlak

Ekspertka ds. młodzieżowych rad Fundacji Civis Polonus. Absolwentka pierwszej edycji Warszawskiej Akademii Młodych Liderów, zdobywczyni wyróżnienia w konkursie Ambasador Młodego Pokolenia organizowanym przez Kancelarię Premiera i Radę Dialogu z Młodym Pokoleniem w kategorii „Liderka Młodego Pokolenia”. Mentorka środowiska młodzieżowych rad i animatorka społeczności w projektach. Koordynatorka Europejskiego Kongresu Rad Młodzieżowych.



dr Anna Petroff

Dyrektorka ds. procesów partycypacyjnych Fundacji Think Tank Miasto. Przez lata kierowała Wydziałem Konsultacji Społecznych i Współdecydowania z Mieszkańcami Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. Koordynowała projekt „Wzmacnianie mechanizmu partycypacji społecznej w m.st. Warszawie”, dzięki któremu wprowadzono w stolicy nowatorskie rozwiązania związane z obszarem konsultacji społecznych. Autorka artykułów i publikacji nt. konsultacji z mieszkańcami i działań partycypacyjnych. Ukończyła socjologię na Uniwersytecie Warszawskim oraz studia doktoranckie.



Joanna Pietrasik

Współtwórczyni i prezeska zarządu Fundacji Civis Polonus, ekspertka ds. partycypacji obywatelskiej młodych. Absolwentka Szkoły Praw Człowieka Fundacji Helsińskiej z uprawnieniem do prowadzenia działań edukacyjnych w dziedzinie praw człowieka. Uczestniczka stypendium lidarskiego „International Visitor Leadership Program” dotyczącego innowacji w pracy z młodzieżą, organizowanego przez Departament Stanu USA. W ciągu ostatnich 20 lat pracy z młodzieżą zrealizowała niemal 100 projektów edukacji obywatelskiej, podejmujących tematykę partycypacji obywatelskiej młodych. Uczestniczyła w procesie zakładania młodzieżowych rad i wspierała działalność kilkudziesięciu młodzieżowych rad w Polsce, pracując bezpośrednio z młodzieżowymi radnymi, szkoląc opiekunów młodzieżowych rad oraz pracując z władzami i kadrami zarządzającą.



Agata Piotrkowska

Trenerka ds. młodzieżowych rad oraz koordynatorka projektów młodzieżowych w Fundacji Civis Polonus. Była przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój i była radną Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. W latach 2021-2024 pełnomocniczka Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój ds. polityki młodzieżowej. W latach 2022-2023 dyrektorka wykonawcza w Polskiej Radzie Organizacji Młodzieżowych.



Robert Waraksa

Burmistrz Olsztyńka, samorządowiec, trener, działacz społeczny, ekspert ds. partycypacji obywatelskiej młodych. W latach 2010-2022 roku radny Rady Miejskiej w Olsztyńku. W latach 2004-2006 przewodniczący I kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztyńku, od 2011 roku jej opiekun. Za aktywną działalność z młodzieżową radą otrzymał m.in. tytuł „Super Samorząd 2012” pod patronatem Prezydenta RP, „Najlepsze Praktyki w Miastach Cittaslow” przyznana przez Zgromadzenie Ogólne Międzynarodowego Stowarzyszenia Cittaslow. Absolwent programu Liderzy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, programu wymiany kulturowo-zawodowej International Visitor Leadership Departamentu Stanu USA. Prowadzi szkolenia dotyczące młodzieżowych rad, roli opiekunów młodzieżowych rad, zaangażowania młodzieży w życiu publicznym i aktywności obywatelskiej.



Małgorzata Witek

Początkowo radna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Obornikach, następnie przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. W ubiegłej kadencji w wieku 19 lat została najmłodszą radną Rady Miejskiej w Obornikach. Aktualnie wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach i wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Bezpieczeństwa Publicznego. Opiekuje się Młodzieżową Radą Miejską w Obornikach, jest prezeską Stowarzyszenia Aktywizacji Młodych. Jej działania na rzecz młodzieży i społeczności lokalnej zostały docenione prestiżowym tytułem Samorządowca Przyjaznego Młodzieży.



Jagoda Włoch

Pracowniczka Biura Polityki Młodzieżowej Urzędu Miasta Lublin. Koordynatorka partycypacyjnego procesu współtworzenia dokumentu „Miasto Młodych. Polityka młodzieżowa Lublina” oraz programu mikrograntów na działania społeczne i obywatelskie młodzieży – Miejski Aktywator Młodzieżowy. Przewodnicząca zespołu monitorującego realizację polityki młodzieżowej Lublina. W pracy zawodowej zajmuje się ponadto partycypacją i edukacją obywatelską młodzieży.



Szymon Król

Sekretarz Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno, Parlamentarzysta Parlamentu Młodych RP oraz działacz wielu piaseczyńskich organizacji społecznych. W przeszłości przewodniczący i wieloletni członek Prezydium Samorządu Uczniowskiego swojego liceum.



Łukasz Orysiak

Były członek Młodzieżowej Rady Powiatu Ciechanowskiego, organizator konferencji „Tacy sami, a inni” o wykluczeniu społecznym i problemach osób z niepełnosprawnościami, za którą młodzieżowa rada otrzymała nagrodę w konkursie „Ambasador Młodego Pokolenia RP – II Edycja” w kategorii „Najaktywniejsza Młodzieżowa Rada Gminy/ Młodzieżowa Rada Powiatu/ Młodzieżowy Sejmik Województwa”.



Elżbieta Płaczek

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Rybnika, zaangażowana w proces wdrażania Młodzieżowego Budżetu Partycypacyjnego – inicjatywy docenionej na arenie międzynarodowej w konkursie Innovation in Politics 2024.



Urszula Remiszewska

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki, uczestniczka projektu „Młodzieżowe Rady Gmin dla demokracji i klimatu”, zaangażowana we wdrażanie procesów konsultacyjnych i edukacyjnych związanych z ochroną środowiska.



Julia Wierząta

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, członkini Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, parlamentarzystka Parlamentu Młodych RP, członkini Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie.
